Протокол

публичных слушаний по обсуждению  проектов решений Собрания

депутатов Пандиковского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета  и резервного фонда по Пандиковскому сельскому поселению за 2011 год» и «Об утверждении  Правила благоустройства территории Пандиковского сельского поселение Красночетайского района Чувашской Республики»

             22 апреля 2012 год

Присутствовали:  58 чел.

Президиум:

Председатель – Музяков В.В. – глава Пандиковского сельского поселения

Секретарь – Жижайкина В.А.. – ведущий специалист – эксперт сельского поселения

Повестка дня.

1. О проекте решения Собрания депутатов Пандиковского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета  и резервного фонда по Пандиковскому сельскому поселению за 2011 год»;

2. О проекте решения Собрания депутатов Пандиковского сельского поселения «Об утверждении  Правила благоустройства территории Пандиковского сельского поселение Красночетайского района Чувашской Республики»

1. СЛУШАЛИ::

Музякова В.В. – главу Пандиковского сельского поселения, который в своем выступлении ознакомил присутствующих с проектом решения Собрания депутатов Пандиковского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета  и резервного фонда по Пандиковскому сельскому поселению за 2011 год»; обнародованным  в информационном издании Пандиковского сельского поселения «Вестник Пандиковского сельского поселения» от 03.04.2012 года №3

ВЫСТУПИЛИ: Михатайкин Г.А.  с предложением одобрить проект решения Собрания депутатов Пандиковского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета  и резервного фонда по Пандиковскому сельскому поселению за 2011 год».

РЕШИЛИ:

1.      Направить  проект решения Собрания депутатов Пандиковского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета  и резервного фонда по Пандиковскому сельскому поселению за 2011 год» на рассмотрение  Собранию депутатов Пандиковского сельского поселения  в установленном порядке.
2. СЛУШАЛИ:

Жижайкину В.А.. – ведущего специалиста сельского поселения,  которая в своем выступлении ознакомила присутствующих с проектом решения Собрания депутатов Пандиковского сельского поселения «Об утверждении  Правила благоустройства территории Пандиковского сельского поселение Красночетайского района Чувашской Республики» обнародованным  в информационном издании Пандиковского сельского поселения «Вестник Пандиковского сельского поселения» от 03.04.2012 года №3.

ВЫСТУПИЛИ: Коробков М.Ф. с предложением одобрить проект решения Собрания депутатов Пандиковского сельского поселения  «Об утверждении  Правила благоустройства территории Пандиковского сельского поселение Красночетайского района Чувашской Республики».

2.      РЕШИЛИ: Направить  проект решения Собрания депутатов Пандиковского сельского поселения «Об утверждении  Правила благоустройства территории Пандиковского сельского поселение Красночетайского района Чувашской Республики» на рассмотрение  Собранию депутатов Пандиковского сельского поселения  в установленном порядке.
Председатель Собрания                                                                                     В.В.Музяков

Секретарь Собрания:                                                                                          В.А.Жижайкина

                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики «О мерах по усилению пожарной безопасности на объектах экономики, населенных пунктов и лесных массивов Пандиковского сельского поселения в весенне-лет​ний период 2012 года»
16.04.2012 г №21
В целях обеспечения пожарной безопасности объектов экономики, профилактики пожаров в жилом секторе и сокращения гибели людей на пожарах в весенне-летний пожароопасный период администрация Пандиковского сельского полселения Красночетайского района      п о с т а н о в л я е т:

1. Руководителям предприятий и организаций различных форм собственности рассмотреть на заседаниях комиссий по предупреждению ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности вопрос о состоянии пожарной безопасности подведомственных объектов и населён​ных пунктов, разработать комплекс организационных и практических ме​роприятий по усилению противопожарной защиты и принять меры по их осу​ществлению.

2. Предложить руководителям организаций и учреждений сельского поселения :

- совместно с пожарной частью № 33 по охране села Красные Четаи ГУ «ЧРПС» ГКЧС Чувашии осуществить проверку технического состояния противопожарного водоснабжения населённых пунктов, организаций. Заполнить пожарные водоемы, оборудовать водонапорные башни устройствами для забора воды пожарными автомобилями. Провести проверку, испытания, при необходимости, ремонт обслуживание, ремонт систем противопожарного водоснабжения;

- уточнить состав, порядок дежурства, оповещения и сбор членов КЧС и ОПБ, органов управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям муниципальных образований, а также подразделений муниципальной, ведомственной и добровольной пожарной охраны при возникновении крупных пожаров;

- организовать по улицам населенных пунктов с 1 мая по 1 октября поочередное дежурство граждан в ночное время;

- силами добровольной пожарной охраны, муниципальной пожарной охраны, в течение апреля-мая с.г. провести обучение населения мерам пожарной безопасности по месту жительства. Вопросы обеспечения пожарной безопасности обсудить на сходах граждан;

- организовать на центральных усадьбах хозяйств, других объектах круглосуточное дежурство руководителей, главных специалистов и долж​ностных лиц в соответствии с составленным графиком, а также членов ведомственных пожарных команд, муниципальных пожарных команд на выездной пожарной технике или приспособленной для пожаротушения технике и их выезд на пожары;

- организовать работу по замене устаревшей электропроводки, ре​монту отопительных печей в жилых домах одиноких, многодетных граждан;

- организовать и провести в населённых пунктах уборку улиц, при​легающих к жилым домам территорий от сгораемых отходов и мусора. Про​извести ремонт дорог, мостов, запруд и подъездных путей к ним. Принять меры по обеспечению всех населённых пунктов пожарными водоёмами, а жи​лые дома - запасами воды и противопожарным инвентарём;

- разработать и осуществить мероприятия по организации досуга де​тей в период полевых работ, школьных каникул, организовать в населён​ных пунктах при школах и неработающих дошкольных учреждениях детские площадки дневного пребывания детей под присмотром воспитателей;

- КУ «Ядринское лесничество» совместно с Красночетайским участком ГУП «Чувашский лесхоз» разработать и осуществить конкретные мероприятия по охране лесов от пожаров, в которых предусмотреть обеспечение пожарной безопасности лесов, повышение оперативной готовности рабочей силы и средств по ликвидации загораний в период их возникновения, соблюдение правил пожарной безопасности в лесах всеми организациями, населением, определить и утвердить маршруты патрулирования наиболее опасных в пожарном отношении участков леса.

3. Рекомендовать руководителям образования, культуры, здравоохранения и других учреждений с массовым пребыванием людей при​нять меры, исключающие всякую возможность возникновения пожара и гибе​ли людей от огня.

4. Совместно с начальником ОНД Красночетайского района / Михатайкин А.В./ организовать проведение ежегодных смотр - конкурсов на лучшее противопожарное  состояние жилого дома, а начальнику Красночетайского РТУ Шумерлинского МТУ филиала в ЧР ОАО «Волгателеком» /Михуткину В.Г./ обеспечить бесперебойную работу телефонной связи в сель​ских населённых пунктах.

5. Рекомендовать МО ВДПО Чувашской Республики Шумерлинского производственного участка /Ершов А.Д./ организовать ре​монт и замену внутренней электропроводки в жилых домах граждан по их заявкам.

6. Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий до начала весенне-полевых ра​бот принять меры по устранению имеющихся нарушений норм и правил по​жарной безопасности на фермах, машинотракторных парках, зерноскладах, складах минеральных удобрений, ядохимикатов, ГСМ и других объектах, организо​вать инструктаж и обучение работников  прави​лам пожарной безопасности, не сжигать сухую траву и стерню.

7. Руководителям учреждений и организаций представлять до 30 числа ежемесячно информацию о проделанной работе по обеспечению пожарной безопасности в отдел специальных программ администрации Пандиковского сельского поселения Красночетайского района.

8. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Пандиковского сельского поселения».

9.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Пандиковского
сельского поселения                                                                        В.В.Музяков

	ВЕСТНИК

Пандиковского сельского поселения

Тир. 100 экз.

	с. Пандиково, ул.Ульянова, 1 а

sao-pand@krchet.cap.ru

Номер сверстан специалистом- экспертом администрации Пандиковского  сельского поселения

Ответственный за выпуск: В.В.Музяков

	Выходит на русском  языке

ВЕСТНИК

Пандиковского сельского поселения

с

Периодическое печатное издание администрации Пандиковского  сельского поселения

Красночетайского района Чувашской  Республики

23 апреля   2012 года

№ 4

PAGE
4